
 

Beretning for Arden Varmeværk 2023 
 

Formandens beretning ved Arden Varmeværks 62. ordinære generalforsamling 
i Kulturhuset i Arden d. 16. april 2024 kl. 19.00.  

 
I korte træk vil der i beretningen blive gennemgået, hvordan regnskabsåret er 

forløbet.  

 
Til almindelig orientering for generalforsamlingen er beretningen 

et udtryk for den siddende bestyrelses opfattelse af, hvordan de daglige 
opgaver bør løses under ansvar overfor generalforsamlingen, mens det under 

dagsordenen punkt 8 er generalforsamlingen, der tager stilling til, hvilke 
personer der skal søge at løse kommende opgaver, der i dag og fremover har 

et meget stort omfang. 
 

Vi har i 2023 deltaget i regionalmøde, møde vedr. beredskabsplaner og flere 
Web kurser og Webinarer. 

 
 I forbindelse med den grønne omstilling, har der været stor interesse for 

fjernvarme.  Vi har afsluttet arbejdet med forsyning til Rold og Højmarken, 
Og der er stadig forespørgsel på tilslutninger i hele vores forsyningsområde. 

  

Vi har lavet en tilbygning, hvor der er etableret en biomasse kedel 

Biomassekedlen blev planlagt i forbindelse med etableringen af Hesselholdt 
Skovhuse projektet, det er igen for at sikre forsyningen og reservelast i 

tilfælde af, at en af energikilderne bliver sat ud af drift. Biomassekedlen har 
været idrift hen over vinteren både som grundlast og spidslastkeddel. Vi har nu 

biomasse, gas og overskudsvarme. 
 

Den nye Veksler hos Rockwool har vist, at vi nu kan hente mere 
overskudsvarme i produktionstimerne, som der desværre har været lidt færre 

af i året. 
 

Vi har i forbindelse med etableringen af tilbygningen og Bio kedel haft 2 

indbrud, hvor der primært er stjålet kabler. Vi har modtaget erstatning fra 
forsikringsselvskabet.  

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har rejst en sag mod Arden Varmeværk 

og 48 andre decentrale kraftvarmeværker vedrørende disses aftale med 
Effekthandel ApS om indmelding af priser på mFRR-reservekapacitet. 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har indstillet til Konkurrencerådet at 
træffe afgørelse om, at de 49 værker samt Effekthandel har overtrådt 

konkurrencelovens om konkurrencebegrænsende aftaler. 



Den tid og de resurser, som skal bruges for at deltage i markedet for mFRR-

reservekapacitet, er for store i forhold til den indtjening vi kan opnå. Vi kunne 

se en betydelig synergi ved at løse opgaven i samarbejde med andre 

varmeværker. Alene derfor indgik vi i en aftale med Effekthandel.  

Det har på intet tidspunkt være varmeværkets hensigt at deltage i eventuelle 

ulovligheder eller arrangementer, hvor der kunne være tvivl om lovligheden. Vi 

suspenderede vores aftale med Effekthandel straks KFST udtrykte 

betænkelighed.  

Effekthandels er tidligere blevet rådgivet af advokat Thomas Grønkær (på 

daværende tidspunkt ved DAHL Advokatpartnerselskab nu ved Sirius 

Advokater) om, at aftalerne ikke var i strid med konkurrenceretten. 

Arden Varmeværk har sammen med flere andre varmeværker anmodet 
Advokatfirmaet Energi og Miljø v/advokat Pernille Aagaard om at varetage 

værkets interesser i tilknytning til sagen.  

 
Der har i 2023 været 3 ledningsbrud. 1 på Anna Damborgsvej 1 på Miehsgade 

og 1 på Hvarrevej. 

 
Efter de store prisstigninger på energien i forbindelse med krigen i Ukraine, er 

energiepriserne faldet noget igen, men er ikke nede på niveau som før krigen, 
og det påvirker stadig varmepriserne. Vi har i den forbindelse spurgt vores 

gasleverandør, hvordan de ser gaspriserne de næste 3 år, og de forventer at 
priserne ikke vil ændre sig væsentlig i denne periode. 

 
Der er fra 1. jan. til 31. dec. 2023 solgt 17.413 MWh varme, og der er solgt 

2.677 MWh el. Trods det forholdsvis lille elsalg har der været gunstige elpriser, 
så det i perioder har været godt at producere el.  

 
Udover overskudsvarmen fra Rockwool har vi anvendt 1.233.000 m3 naturgas, 

og 407 ton træpiller. 
  

Varmeproduktion på kedel er 6.156 MWh, det udgør 25,63 % af den samlede 

varmeproduktion 
Varmeproduktion på motoranlæg er 4.009 MWh, det udgør 16,69 % af den 

samlede varmeproduktion. 
Varmeproduktion på Biokedel er 1.752 MWh, det udgør 7,29 % af den samlede 

varmeproduktion.  
Vi har købt 12.103 MWh varme hos Rockwool det udgør 50,39 % af den 

samlede varmeproduktion. 
 



Ledningstabet udgør 6.607 MWh det svarer til 27,5 %. Hvilket må anses som 

tilfredsstillende. Det forholdsvise høje varmetab skyldes primært påfyldning af 
vand til Rold og Højmarken. 

 
Priserne vil for indeværende år være:  

MWh 740,00 kr. ekskl. moms (925,00 kr. inkl. moms).  
Effektbidrag 11,40 kr. ekskl. moms (14,25 kr. inkl. moms).  

Effektbidrag nye forbrugere og større om- og tilbygninger 28,80 kr.pr. m2 

ekskl. Moms (36,00 kr. inkl. moms) 
Abonnementsbidrag 600,00 kr. ekskl. moms (750,00 kr. inkl. moms)  

 
Ved regnskabsårets afslutning var der 1100 forbrugere tilsluttet, det er 100 

flere end sidste år.  
 

I 2024 arbejdes der b.l.a. med: 
 

Færdiggørelse af ny tilbygning og arealerne omkring værket. 
Vi arbejder på korrespondance via E box. 

I forbindelse med den grønne omstilling, har vi fokus på evt. el kedel og evt 
100% biogas i gasrørene, her afventer vi politisk udmelding. 

 
Tak til vore samarbejdspartnere, vore medarbejdere Kurt Sommer og John 

Jensen samt til bestyrelsesmedlemmerne for et travlt og spændende år med 

godt samarbejde.  

TAK. 


